                                                               PROTOKÓŁ
             z obrad III/2014 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna

                              z dnia 15 grudnia 2014 roku

Sesji przewodniczył                    LUDWIK MACIOŁ
                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała                                                                    EWA BISIKIEWICZ

                                                                                Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad III/2014 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ, który powitał: 

- Panie i Panów radnych Rady Miejskiej

- Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
- Skarbnika GMINY ALINĘ KOCIEMBĘ
-Asystenta Burmistrza MICHAŁA MICHALAKA,

- sołtysów

- Przewodniczących Rad Osiedli.
Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.
DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:
Następnie Pan LUDWIUK MACIOŁ poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Trzemeszna. 
Wniosek stanowi załącznik do materiałów sesyjnych. Do wniosku dołączony został Porządek obrad, który radni otrzymali.

Przewodniczący obrad poinformował, że Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI w piątek złożył wniosek o wykreślenie z Porządku obrad punktu 5 b – ustalenie wynagrodzenia Burmistrza Trzemeszna.
Radna MARIA SOBIESZAK zapytała, dlaczego Porządek sesji nie przewiduje punktu Wolne głosy o wnioski? 

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI wyjaśnił, że w Porządku obrad sesji nadzwyczajnej nie umieszcza takiego punktu, jednak, jeżeli jest taka potrzeba wyraża zgodę na rozszerzenie porządku.

Za wprowadzeniem punktu wolne głosy i wnioski głosowało 14 radnych.

Za Porządkiem obrad III/2014 sesji Rady Miejskiej głosowało 15 radnych.

DO PKT.3 PORZĄDKU OBRAD:
Na Sekretarza obrad III/2014 sesji Rady Miejskiej zaproponowano radnego DANIELA BISIKIEWICZA. W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie. 

DO PKT. 5 a PORZĄDKU OBRAD:
Przed dzisiejszą sesją odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej, podczas którego omówiono materiały sesyjne. 

Z uwagi na fakt, że Komisje Rady Miejskiej poprosiły o pisemne wyjaśnienia od Skarbnika Gminy, Burmistrz zaproponował, aby punkt 5 a rozpatrywać jako ostatni. 

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na tę propozycję. 

DO PKT. 5 b PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŻNY, który poinformował, że Komisja wnioskuje o obniżenie ceny skupu żyta do kwoty 47,00 złotych.

Podobne stanowisko do projektu uchwały zajęła Komisja Społeczna Rady Miejskiej.

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że w projekcie uchwały zaproponował obniżenie ceny skupu żyta do kwoty 50,00. Dodał, że wie, iż padały propozycje obniżenia tej stawki. Zaznaczył, że projekt omawianej uchwały sporządzony był przed wyborami, podkreślił ponadto, że ta propozycja nie burzy wstępnych ustaleń budżetu. Burmistrz stwierdził dalej, że nie chciał obniżać stawki, jednak są argumenty ku temu, aby stawkę obniżyć. Stwierdził, że stawka 47,00 „nie przewróci budżetu do góry nogami”. Wyraził opinię, że jest to w miarę sprawiedliwe podejście do sprawy.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zamknął dyskusję i poddał pod glosowanie projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na terenie gminy Trzemeszno do kwoty 47,00.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr III/9/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 5 c PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych.
Uchwała została podjęta. Uchwała Nr III/10/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 5 d PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 rok.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych Uchwała została podjęta. Uchwała Nr III/11/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 5 e PORZĄDKU OBRAD:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŻNY. 

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr III/12/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie obrady wznowiono.
W czasie przerwy odbyła się druga część wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej. 

DO PKT 5a PORZĄDKU OBRAD:

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji PRZEMYSŁAW WOŹNY.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji SŁAWOMIR PENO.
Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie.

W dyskusji jako pierwsza głos zabrała radna MARIA DZIEL, która zapytała, czy pieniądze są zabezpieczone w budżecie, czy zabiera się je z inwestycji?

Skarbnik Gminy Alina Kociemba - na plany zagospodarowania przestrzennego.
Radna MARIA DZIEL - dlaczego w 2014 roku planowano mniejszą kwotę na ten cel?
Skarbnik Gminy ALINA KOCIEMNA- planując budżet nie wiedzieliśmy, jakie będą kwoty.
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LV/434/2013 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie budżetu na rok 2014.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 2 radnych było przeciwnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr III/13/2014 Rady Miejskiej Trzemeszna stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ poinformował, że w grudniu Komisje Rady Miejskiej będą opiniowały budżet. Stwierdził następnie, że kolejna sesja Rady Miejskiej odbędzie się 30 grudnia. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI ponowił pytanie zadane podczas obrad II/2014 sesji Rady Miejskiej w dniu 8 grudnia br. i zapytał, dlaczego w XXI wieku wraca się do tej samej konstrukcji dachowej przy odbudowie budynku na ul. Kościuszki ( była konstrukcja drewniana i jest wykonywana konstrukcja drewniana), skoro istnieją nowoczesne rozwiązania, gdzie stosuje się konstrukcje niepalne? Zapytał następnie, czy będzie oświetlenie na Placu Św. Wojciecha oraz na Alei Ks. Marcelego Kowalskiego, ponieważ pytają o to mieszkańcy? 

Radny DANIEL BISIKIEWICZ wnioskował o nadanie nazwy ulicy przebiegającej przez działki Pana KLUKASA, ponieważ mieszkańcy nie mają zameldowania.

Radny SŁAWOMIR PENO zwrócił uwagę na niewłaściwie prowadzone prace przy odbudowie spalonego budynku na ulicy Kościuszki, gdzie ociepla się obiekt wełną mineralną w czasie opadów deszczu. Radny stwierdził, że wełna ta nadaje się do wyrzucenia, ponieważ za chwilę pojawi się grzyb. Pan PENO pytał, czy prace te kontroluje Inspektor nadzoru?
Radna MARIA SOBIESZAK zwróciła uwagę, że nadanie nazwy ulicy, o czym wspominał radny DANIEL BISIKIEWICZ trwa 2 lata i 4 miesiące, a tym samym mieszkańcy zostali pozbawieni czynnego i biernego prawa wyborczego. Czyja to jest wina, pytała radna- czy Referatu Inwestycyjnego? Zdaniem radnej, jeżeli ktoś zawinił, to powinien być za to ukarany. Radna prosiła, aby ta sprawa po dwóch latach i 4 miesiącach oczekiwania na jej załatwienie znalazła swój finał. 

Radny ZBIGNIEW MATELSKI przypomniał, że Zarząd Osiedla Nr 2 zaproponował nazwę ulicy, o której mowa ADAMA ASNYKA.

Radny DANIEL BISIKIEWICZ poinformował, że chodzi o rodzinę Państwa BRUK oraz rodzinę zamieszkałą od strony ulicy Żeromskiego.

Radny KACPER LIPIŃSKI zapytał, dlaczego kolejna sesja Rady Miejskiej odbywa się o godz. 13.00, skoro miała być o 15.00?
Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ stwierdził, że ustalono na posiedzeniu Komisji, że taka będzie godzina sesji. 

Radny KACPER LIPISKI pytał, dlaczego sesja w dniu 30 grudnia jest o godzinie 13.00?

Przewodniczący Rady Miejskiej – tak ustalono na Komisjach.

Radny KACPER LIPIŃSKI – czy te godziny będą bez końca zmieniane? 

Radny TADEUSZ PAWLAK informował, że w budynku socjalnym w Jastrzębowie brak jest ciepłej wody, mimo, iż woda jest na żetony. Podkreślił, że dla wszystkich mieszkańców jest tylko jeden prysznic i wszystko jest uszkodzone. Wskazał również na pustostany i nie wykorzystanie budynku. Zaproponował w związku z tym wykonanie suszarni dla mieszkańców, aby polepszyć warunki socjalne. Pan Pawlak dodał, że osoby tam zamieszkujące często znalazły się w tym położeniu nie z własnej winy.
Radny MACIEJ DALEWSKI pytał o zimowe utrzymanie dróg, o czym mówił już wcześniej. Dlaczego gmina nie zakupi siatek, aby umieścić je w miejscach, gdzie nawiewa śnieg? Jak są prowadzone przetargi na to zadanie?
Burmistrz KRZYSZTOF DEREZŃSKI poinformował, że odpowiedź w tej sprawie będzie na piśmie. 
Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI powiedział dalej, że odbudowa budynku na ulicy Kościuszki budzi kontrowersje. Stwierdził, że po pożarze powiedział, że budynek ten zostanie odbudowany, później pojawiały się głosy, aby budynek wyburzyć i zapewnić lokatorom mieszkania w bloku komunalnym. Dodał, że oparł się na zapewnieniach Kierownika Referatu Inwestycyjnego, który przebywa obecnie na zwolnieniu lekarskim. Burmistrz stwierdził, że sam jest zmartwiony tą sytuacją. Poinformował ponadto, że była wizja lokalna i mieszkańcy powinni się wprowadzić do budynku z początkiem lutego.
W dalszej części swego wystąpienia Burmistrz poinformował o planowanych pracach dotyczących wykonania oświetlenia Placu Św. Wojciecha i Alei Kowalskiego, także dotyczących „schowania” linii wysokiego napięcia w Jastrzębowie. Dodał, że jest ustna gwarancja, iż w styczniu obydwie inwestycje zostaną wykonane w ramach umowy o dzierżawienie sieci, co poprawi wizerunek.
Odnosząc się do wniosku w sprawie nadania nazwy ulicy ADAMA ASNYKA Pan Krzysztof DEREZIŃSKI zapewnił, że rozezna ten temat, ponieważ na chwilę obecną nie wie, czy ktoś w tej sprawie zawinił, wobec czego nie może się do tego tematu odnieść. Stwierdził, że uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy można podjąć na sesji w dniu 31 grudnia br. Zapewnił również, że w kwestii docieplania budynku przy ul. Kościuszki przeprowadzi rozmowę z Panem NORBERTEM DOMBKIEM pełniącym obowiązki Kierownika Referatu Inwestycyjnego. 

Odpowiadając na wniosek Pana TADEUSZA PAWLAKA w sprawie budynku w Jastrzębowie Burmistrz poinformował, że jest to hotelik socjalny, gdzie woda jest wspólna, jest prysznic, pralka. Podkreślił, że niestety budynek ten nie jest zapełniony i jest to lokum na czas kryzysowy, ale nikogo na siłę nie można tam lokować. Zapewnił, że informacje przekazane przez radnego zostaną sprawdzone. 

Odpowiadając na pytanie Radnego MACIEJA DALEWSKIEGO w sprawie zimowego utrzymania dróg Burmistrz poinformował, że przetarg był ogłoszony, ale nie jest rozstrzygnięty. 17 grudnia nastąpi otwarcie ofert, dopiero wówczas będzie można powiedzieć na ten temat więcej.
Pan KRZYSZTOF DEREZIŃSKI stwierdził ponadto, że pozostałe uwagi traktuje jako sugestie. 

Następnie Burmistrz złożył uczestnikom obrad życzenia z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia.

Radny DANIEL BISIKIEWCZ poinformował, że interweniował w sprawie wypiętrzonej kostki przy Przychodni Lekarskiej. 

Radny SŁAWOMIR PENO w imieniu mieszkanki ulicy KALINOWEJ prosił o podłączenie prądu na ulicy jak wyżej. 

Zastępca Burmistrza DARIUSZ JANKOWSKI poinformował, że w dniu dzisiejszym będą podpisane umowy. 

DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej LUDWIK MACIOŁ złożył uczestnikom obrad życzenia świąteczne, a następnie z uwagi na wyczerpanie Porządku obrad dokonał zamknięcia III/2014 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna.

Dzisiejsze obrady były nagrywane. Nagranie foniczne dostępne jest w Burze Rady Miejskiej oraz na stronie Trzemeszno.pl
